



MUNICÍPIO DE HORTOLÂNDIA
GABINETE DO PREFEITO

OFÍCIO GP 141/2021

Lido no Expediente da Sessão Ordinária de 12 ABR. 2021

Hortolândia, 03 de março de 2021.

À
CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR
VEREADOR PAULO PEREIRA FILHO

Requerimento nº 101/2021


Presidente,

Em atenção ao Requerimento nº 101/2021, encaminhamos resposta da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos conforme Memorando MI nº 038/2021.

Desta forma, ante o atendimento das requisições formuladas, colocamo-nos à disposição para prestar ulteriores elucidações que se façam necessárias.

Sem mais, apresentam-se a Vossa Excelência protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,


JOSÉ NAZARENO ZEZÉ GOMES
Prefeito em Exercício

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA - 12-11-2021 - 13:01 - 000294-2/2



Prefeitura Municipal de Hortolândia
SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS

MI 038/2021.
Protocolo nº

Hortolândia, 25 de Fevereiro de 2021.

De: Secretaria de Serviços Urbanos.
Para: Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos
Dr. Gease Henrique de Oliveira Miguel

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 101/2021

Em atenção ao requerimento nº 101/2021, o nobre Vereador Daniel Laranjeira, Requer informações sobre a Rede Coletora de Esgoto da Rua Crisântemo – Parque do Horto.

Esclarecemos o que é de competência desta Secretaria:

1) Na Rua Crisântemo existe Rede Coletora de Esgoto?

Resposta: Será realizada uma vistoria no local pela Equipe de Serviços Urbanos.

2) Caso negativo, existe um cronograma para a implantação da Rede Coletora de Esgoto na Rua Crisântemo – Parque do Horto?

Resposta: Após ser feita a Vistoria e for comprovado que não existe rede de esgoto, será comunicado à Sabesp para a implantação da mesma.

3) É de conhecimento do Poder Executivo, que parte do esgoto da Rua Crisântemo, é despejado de forma irregular através de uma tubulação na guia da Rua Lírio, correndo a céu aberto até as galerias de águas pluviais

Resposta: A Fiscalização dessa Secretaria irá até o local, comprovando o fato, os mesmos orientarão os munícipes.

4) Quais medidas serão adotadas para sanar esse problema?

Resposta: Prejudicado.

Atenciosamente



Marcos Antônio Panício
Secretário Adjunto
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos

